
Till HSO/Funktionsrätt Stockholm

F k Stadsledningskontoret, Kommunstyrelsen

Utveckling - inte avveckling - av funktionshinderråden!

Vi som skriver denna skrivelse är alla ledamöter i funktionshinderråd i Stockholms 
stad och vi har reagerat starkt på vissa slutsater och förslag i konsultfirman Rambölls 
utredning om rådens arbete.

Vi menar att Stockholms stads råd för funktionshinderfrågor är en unik, troligen 
världsunik organisation där kommunen ska ta tillvara funktionsnedsatta personers 
egna erfarenheter och kunskaper för att utveckla ett gott stöd och bra service till just 
den här gruppen. Genom stadens Program för delaktighet som infördes som 
styrdokument år 2013  (omarbetat 2018)  fick råden rätt att i samarbete med 
förvaltningarna delta i själva verksamhetsplaneringen, både centralt och lokalt. 

Programmet var ett stort steg framåt för människor med funktionsnedsättning. Ingen 
annan grupp bland medborgarna har samma rätt till direkt delaktighet i kommunens 
verksamhetsplanering på alla nivåer. Råden finns knutna till samtliga förvaltningar i 
staden. Det innebär att råden kan bidra till att utveckla stadens stöd till människor 
med funktionsnedsättning, både på ett övergripande strategiskt plan i stadens 
riktlinjer och kommunövergripande verksamheter men också operativt och konkret i 
stadsdelarnas verksamhet. 

Kommunstyrelsen beslutade 2018 om en översyn av rådens verksamhet.  Syftet var 
att stärka rådens delaktighet. Konsultfirman Ramböll konstaterade att organisationen 
hade vissa brister. Det håller vi med om och välkomnar insatser för att stärka och 
utveckla verksamheten.  Men Ramböll föreslog även att merparten av råden skulle 
avvecklas. Det förslaget avvisar vi bestämt. Att avveckla råd går helt emot 
kommunstyrelsens syfte med översynen, nämligen att stärka rådens delaktighet.

Vi anser att kommunens olika funktionshinderråd är en rätt till inflytande och 
delaktighet som funktionshinderrörelsen måste värna om mycket starkt. Varje 
avveckling av råd innebär sämre möjlighet att påverka verksamhetsplaneringen och 
färre initiativ till viktiga förbättringar för människor med funktionsnedsättning. 



Som medlemmar i HSO/Funktionsrätt Stockholms olika medlemsföreningar 
kräver vi:

1. Att HSO/Funktionsrätt Stockholm avvisar förslaget i konsultfirman Rambölls 
utredning att avveckla råd för funktionshinderfrågor i Stockholms stad. 

2. Att ledamöter i råden deltar i det fortsatta arbetet med att utveckla och förbättra 
rådens arbete. Vi vill att HSO/Funktionsrätt Stockholm snarast ordnar ett möte för 
stadens ledamöter med information och diskussion om framtiden för Stockholms 
stads funktionshinderråd.
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